ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« t?I » июня 2022г.

Об итогах проведения муниципального

конкурса детского рисунка «Я умею рисовать»

В соответствии с приказом отдела образования, опеки и попечительства

№ 99 от «16» мая 2022г. «О проведении муниципального конкурса детского

рисунка «Я умею рисовать» (далее -Конкурс)

приказываю:

1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами отдела

образования, опеки и попечительства.

3. Центру информационно-методического сопровождения образовательных

организаций отдела образования, опеки и попечительства (Некрасова И.В.):

3 .1. довести до сведения руководителей образовательных организаций итоги

конкурса.

3.2. опубликовать данный приказ на официальном сайте отдела образования,

опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального

района.

ования,
Н.О. Корнилова

Итоги муниципального конкурса детского рисунка «Я умею рисовать» (дошкольники, достигшие школьного возраста -выпускники)

№

п/п

Ф.И.О. автора работы,

возраст

Название работы Название образовательной организации Ф.И.О. руководителя

автора работы

Анималистический жанр

1 место (победитель)

1. Пашинин Ярослав Дмитриевич,

7 лет

«В жаркой Африке» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток» Кирьянова Екатерина

Викторовна

2 место (призер)

2. Кирьянов Виктор Андреевич,

6 лет

«Мой кот Кузя» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток» Дворникова Елена

Алексеевна

3. Мещерякова Мария

Владимировна, 7лет

«Моя мечта» МКДОУ «ЦРР – д/с №4» Червякова Оксана

Васильевна

3 место (призер)

4. Максименкова Маргарита

Викторовна, 6 лет

«Енотик» МКОУ Николаевская СОШ - структурное

подразделение детский сад

Воропаева Татьяна

Владимировна

Портрет

1 место (победитель)

5. Хайдина Валерия Денисовна,

6 лет

«Друзья» МБДОУ «ЦРР-д/с №6» Дмитриенко Юлия

Владимировна

2 место (призер)

6. Репкина Ольга Алексеевна,

7 лет

«Учусь рисовать; МКДОУ Садовский ДС ОРВ Репкина Екатерина

Викторовна

7. Попова Виктория Юрьевна,

7 лет

«Мамочка милая, мама

моя»

МКОУ Архангельская СОШ Архангельское

структурное подразделение – детский сад

Глаголева Ольга

Николаевна

3 место (призер)

8. Шатов Алексей, 6 лет «Здравствуй лето!» МКОУ Нащёкинская СОШ – структурное

подразделение детский сад

Гладышева Наталья

Николаевна

Бытовой жанр

1 место (победитель)

9. Лебедев Матвей Иванович,

6 лет

«Весенний сев» МКОУ «Березовская СОШ им. Героя

Советского Союза Г.А. Рубцова» - структурное

подразделение детский сад

Колесникова Светлана

Александровна

2 место (призер)

10. Свистов Владимир Иванович,

6 лет

«На прогулке» МКДОУ Аннинский д/с №7 ОРВ Старухина Наталья

Николаевна

Герои мультфильмов

1 место (победитель)

12. Киселев Иван Сергеевич, 7 лет «Большой Ух» МКДОУ «ЦРР- д/с №4» Червякова Оксана

Васильевна

2 место (призер)

13. Купер Степан Юрьевич, 6 лет «Пришельцы» МКДОУ Садовский ДС ОРВ Жилина Христина

Леонидовна

14. Евдокимов Ярослав, 6 лет  «Малыш Авакадо» МКДОУ «ЦРР- д/с №4» Забродина Людмила

Александровна

3 место (призер)

15. Подольская Евгения

Вячеславовна, 7 лет

«Приключение поросенка

Фунтика»

МКОУ Архангельская СОШ Архангельское

структурное подразделение – детский сад

Кутараева Светлана

Викторовна

16. Милованов Андрей Петрович,

6 лет

«Винни - Пух и Пятачок» МКОУ Пугачёвская СОШ – структурное

подразделение детский сад

Веретина Оксана

Николаевна

Цветы

1 место (победитель)

17. Артеменко Артем

Александрович, 6 лет

«Ветка сирени» МКДОУ Садовский ДС ОРВ Куриченко Анна

Александровна

2 место (призер)

18. Черенкова Ульяна Денисовна,

7 лет

«Сирень» МБДОУ «ЦРР- д/с № 6» Чурсина Ольга

Анатольевна

19. Машаров Матвей Михайлович,

7 лет

«Воздушные солнышки» МКОУ Верхнетойденская СОШ – структурное

подразделение детский сад

Коршунова Наталья

Алексеевна

3 место (призер)

20. Новиков Владимир Романович,

6 лет

«Мимоза для любимой

мамочки»

МБДОУ «ЦРР – д/с №6» Кожанова Елена

Михайловна

21. Васильева Виктория

Владимировна, 6 лет

«Весенние цветы» МКДОУ Садовский ДС ОРВ Блях Ольга Николаевна

22. Ткаченко Матвей

Александрович, 7 лет

«Закат» МКДОУ Садовский ДС ОРВ Ткаченко Марина

Станиславовна

Морские обитатели

1 место (победитель)

23. Калиничеко Варвара

Даниловна, 6 лет

«Подводный мир» МБДОУ «ЦРР-д/с №6» Дмитриенко Юлия

Владимировна

24. Тужикова Дарина Евгеньевна,

6 лет

«Чудо-касатка» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток» Смотрова Наталия

Сергеевна

2 место (призер)

25. Лебедев Захар Иванович, 6 лет «Водный мир» МКОУ «Березовская СОШ им. Героя

Советского Союза Г.А. Рубцова» - структурное

подразделение детский сад

Дугаева Ирина

Александровна

3 место (призер)

26. Бабошкин Даниил Николаевич,

6 лет

«Сказочный подводный

мир»

МКОУ Верхнетойденская СОШ – структурное

подразделение детский сад

Коршунова Наталья

Алексеевна

27. Ермоленко Варвара Иванова, 6

лет

«Дельфины» МКОУ Пугачевская СОШ Веретина Оксана

Николаевна

Иллюстрации к произведениям

1 место (победитель)

28. Болучевская София

Александровна, 6 лет

«Осенний пейзаж» МКОУ Аннинский д/с №7 ОРВ Старухина Наталья

Николаевна

2 место (призер)

29. Киселева Анна Сергеевна,

7 лет

«Андромеда с планеты

Плеяденс»

МКДОУ «ЦРР-д/с №4» Червякова Оксана

Васильевна

3 место (призер)

30. Маслакова Анастасия, 6 лет «Сказка весной» МКДОУ «ЦРР-д/с №4» Хрипкова Елена

Николаевна

Пейзаж

1 место (победитель)

31. Грудинская Дана Ярославовна,

7 лет

«Золотой закат» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток» Рязанова Надежда

Алексеевна

2 место (призер)

32. Климова Юлия Иванова, 6 лет «Если очень захотеть,

можно в космос полететь»

МКДОУ Аннинский д/с №7 ОРВ Старухина Наталья

Николаевна

33. Филатова София

Александровна, 6 лет

«Дыхание моря» МБДОУ «ЦРР-д/с №6» Николаева Светлана

Владимировна

34. Кожокина Карина Алексеевна,

6 лет

«Цветы и бабочки» МБДОУ Аннинский д/с ОРВ «Росток» Максименкова Светлана

Алексеевна

3 место (призер)

35. Ромадина Виктория

Александровна, 6 лет

«Космический сон» МКДОУ Аннинский д/с №7 ОРВ Старухина Наталья

Николаевна

36. Черномашенцева Ульяна

Сергеевна, 6 лет

«Весна» МКДОУ Аннинский д/с №7 ОРВ Старухина Наталья

Николаевна

37. Авдеева Алина , 7 лет «Туманное утро» МКОУ Архангельская СОШ Архангельское

структурное подразделение – детский сад

Глаголева Ольга

Николаевна

38. Козина Анастасия Артуровна,

8 лет

«Радуга-дуга» МКОУ Новокурлакская СОШ – структурное

подразделение детский сад

Мещерякова Галина

Викторовна

Плакат

1 место (победитель)

39. Боженова Вероника

Алексеевна, 7 лет

«За Мир и дружбу на

земле»

МКОУ Архангельская СОШ Архангельское

структурное подразделение – детский сад

Кутараева Светлана

Алексеевна

2 место (призер)

40. Бабошкин Даниил Николаевич,

6 лет

«Символ России» МКОУ Верхнетойденская СОШ – структурное

подразделение детский сад

Коршунова Наталья

Алексеевна

3 место (призер)

41. Бассардинская Татьяна

Вячеславовна, 7 лет

«Пусть всегда будет

солнце»

МКОУ Новокурлакская СОШ – структурное

подразделение детский сад

Здорова Галина Петровна

42. Кузнецова София

Александровна, 8 лет

«Время» МКОУ Архангельская СОШ Архангельское

структурное подразделение – детский сад

Куратаева Светлана

Викторовна

Оригинальность в технике исполнения

1 место (победитель)

43. Горынин Владимир

Александрович, 7 лет

«Одуванчиковое

настроение»

МКОУ Новокурлакская СОШ – структурное

подразделение детский сад

Здорова Галина Петровна

Приложение №1

к приказу отдела образования,

опеки и попечительства

от «01» июня 2022г № 113

Итоги муниципального конкурса детского рисунка «Я умею рисовать» (обучающиеся 1 класса)

№

п/п

Ф.И.О. автора работы, возраст Название работы Название образовательной

организации

Ф.И.О. руководителя

автора работы

Анималистический жанр

1 место (победитель)

1. Полозова Валерия Романовна, 8 лет «Птички – подружки» МКОУ Бродовская СОШ  Костюкова Татьяна

Александровна

2 место (призер)

2. Тринеева Аделина Александровна,

8 лет

«Леопард» МБОУ АСОШ № 1 Агапова Екатерина

Владимировна

3. Чернышова Александра Андреевна,

8 лет

«Кошка Бусинка» МКОУ Садовская СОШ № 2 Мандрыкина Елена

Михайловна

4. Гранкин Егор Масимович, 8 лет «Попугай» МБОУ АСОШ №3 Вахрамова Светлана

Михайловна

3 место (призер)

5. Максименкова Арина Михайловна,

8 лет

«Трезор» МБОУ АСОШ №3 Вахрамова Светлана

Михайловна

6. Новоженова Полина Атремовна, 8 лет «Верный друг» МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» Ольшанникова Алла

Сергеевна

7. Стеблева Эмилия Игоревна, 8 лет «Бимка» МКОУ Бродовская СОШ  Костюкова Татьяна

Александровна

8. Пешехонов Артем Александрович,

6 лет

«Рыжик», «Сорока» МКОУ Старочигольская СОШ Шмыкова Любовь

Николаевна

Портрет

1 место (победитель)

9. Макушина Алиса Александровна,

8 лет

«Последний звонок!» МБОУ АСОШ №1 Агапова Екатерина

Владимировна

2 место (призер)

10. Захаров Артем Владимирович, 7 лет «Моя семья» МКОУ Садовская СОШ № 2 Мандрыкина Елена

Александровна

3 место (призер)

11. Боголепов Семен Андреевич, 7 лет « Моя семья» МКОУ Садовская СОШ № 2 Мандрыкина Елена

Александровна

Бытовой жанр

1 место (победитель)

12. Чуракова Алина Игоревна, 7 лет « Вот мой дом родной» МКОУ Архангельская СОШ Сидорова Елена

Александровна

2 место (призер)

13. Зотова Мария Сергеевна, 8 лет «Прогулка в парке» МБОУ «Аннинский Лицей» Кожанова Людмила

Викторовна

Герои мультфильмов

1 место (победитель)

14. Ненахов Максим Николаевич, 7 лет «Зайчик» МКОУ Васильевская ООШ Клепивова Алла Васильевна

2 место (призер)

15. Меньшикова Дарья Александровна,

8 лет

«Доктор Айболит» МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» Муратова Ольга Витальевна

Цветы

1 место (победитель)

16. Вялова Алина Сергеевна, 8 лет «Краски лета» МКОУ Пугачевская СОШ Банникова Надежда

Викторовна

2 место (призер)

17. Ляскина Анастасия Александровна,

8 лет

«Первые цветы» МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» Муратова Ольга Витальевна

18. Кретов Максим Сергеевич, 8 лет «Весна» МКОУ Пугачевская СОШ Банникова Надежда

Викторовна

19. Соловьева Валерия Максимовна, 8 лет «Аленький цветочек» МКОУ Круглоподполенская ООШ Ценных Светлана

Владимировна

3 место (призер)

20. Ткаченко Матвей Александрович,

7 лет

«Ароматный вечер» МБОУ СОШ «Аннинский Лицей» Белокопытова Марина

Николаевна

21. Филиппова Алена Алексеевна, 8 лет «Полевая красота» МБОУ АСОШ №3 Вахрамова Светлана

Михайловна

22. Разинская Кира Александровна, 8 лет «Цветущий май» МБОУ АСОШ №3 Вахрамова Светлана

Михайловна

23. Извеков Михаил Николаевич, 8 лет «Яблони в цвету» МБОУ АСОШ №3 Вахрамова Светлана

Михайловна

Морские обитатели

1 место (победитель)

24. Соловьева Валерия Максимовна, 8 лет «Этот подводный мир» МКОУ Круглоподполенская СОШ Ценных Светлана

Владимировна

2 место (призер)

25. Амелин Иван Сергеевич, 8 лет  «Дельфин в море» МКОУ Бродовская СОШ Костюкова Татьяна

Александровна

26. Тюлюпов Иван Алексеевич, 7 лет «Веселый дельфинчик» МКОУ Новокурлакская СОШ Мещерякова Галина

Викторовна

3 место (призер)

27. Ермоленко Варвара Иванова, 6 лет «Дельфины» МКОУ Пугачевская СОШ Веретина Оксана Николаевна

Иллюстрации к произведениям

1 место (победитель)

28. Исаева Дарья Юрьевна, 8 лет «Грибы» МБОУ АСОШ №1 Агапова Екатерина

Владимировна

2 место (призер)

29. Кузнецова София Александровна, 8

лет

«Время» МБОУ АСОШ №1  Агапова Екатерина

Владимировна

3 место (призер)

30. Виноградова Кристина Сергеевна, 8

лет

«Замок короля

Дроздовика»

МКОУ Новокурлакская СОШ Мещерякова Галина

Викторовна

Пейзаж

1 место (победитель)

31. Соловьева Валерия Максимовна, 8 лет «Лето» МКОУ Круглоподполенская СОШ Ценных Светлана

Владимировна

2 место (призер)

32. Токарев Алексей Андреевич, 7 лет «Пришла весна» МКОУ Васильевская ООШ Клепикова Алла Васильевна

33 Китаев Савелий Артурович, 6 лет «Наступило лето» МКОУ Васильевская ООШ Евдокимова Светлана

Петровна

34. Сушкова Арина Владимировна, 8 лет «Осень» МКОУ Пугачевская СОШ Банникова Надежда

Владимировна

3 место (призер)

35. Межова Елена Вадимовна, 6 лет «На лесной полянке» МКОУ Старочигольская СОШ Попова Алла Юрьевна

36. Посвежинный Матвей Сергеевич «Хочу на море!» МКОУ Николаевская СОШ Посвежиная Галина

Петровна

37. Малютина Ульяна Алексеевна, 8 лет «Закат» МБОУ АСОШ №1 Агапова Екатерина

Владимировна

38. Козина Анастасия Артуровна, 8 лет «Радуга-дуга» МКОУ Новокурлакская СОШ –

структурное подразделение детский сад

Мещерякова Галина

Викторовна

Плакат

1 место (победитель)

39. Авдеева Валерия Валерьевна, 7 лет «Наша зеленая планета» МКОУ Садовская СОШ № 2 Мандрыкина Елена

Александровна

2 место (призер)

40. Соловьева Валерия Максимовна, 8 лет «правильно переходи

дорогу»

МКОУ Круглоподполенская СОШ Ценных Светлана

Владимировна

3 место (призер)

41. Купер Тимофей Юрьевич, 8 лет  «Голубь мира» МКОУ Садовская СОШ № 2 Мандрыкина Елена

Александровна